KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

“ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Rr. =Driton Hoxha™ nr. 55, Lakrishte. 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
Tel: +383 (0)38 500 400, Fax: + 383 (0)38 248 076. e-mail: infol@pak-ks.org, ueb: www pak-ks.org

Bazuar né Nenin 7 - paragrafin 1. Nenin 19 dhe 81 t& Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publik t& Republikés
s¢ Kosovés, Nenin 1, Nenin 4 - paragrafi 1, Nenin 6, t& Rregullores (QRK) Nr. 15/2023 pér Procedurén e
Pranimit né Shérbimin Civil, si dhe bazuar né publikimin e njoftimit t€¢ Ministris¢ s¢ Punéve t& Brendshme
lidhur me pengesat né qasje né SIMBN]j pér shkak té punimeve teknike t&¢ ASHI-sé né TIK, si dhe duke
u bazuar né ankesat e aplikantéve pér pamundésiné né gasje né SIMBN], Divizioni i Burimeve Njerézore
(DBNj) né Agjenciné Kosovare t& Privatizimit (AKP), me daté 03 Dhjetor 2025, publikon kété:

NJOFTIM PER ANULIM

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) me daté 31 Tetor 2025, ka shpallur konkursin me nr. reference
RN00018940 pér pozitén ZYRTAR I LARTE I SHITJES DIREKTE (2 pozita) né AKP, me daté té fundit
pér aplikim 29 Néntor 2025.

Procesi i aplikimit &shté realizuar, konform nenit 19 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, pérmes
sistemit SIMBNU, i cili garanton proceduré rekrutuese t& hapur dhe konkurruese, me mundési té
barabarta dhe jo diskriminuese pér t& gjith¢ aplikuesit. Megjithaté, pér shkak t&€ punimeve té cilat jané
zhvilluar né rrjetet softuerike, t& cilat kané qené t& publikuara edhe nga Ministria € Punéve t&
Brendshme né media dhe rrjete sociale. aplikimi pér njé pjesé t¢ kandidatéve ka qené i pamundur.

Pér shkaget e lartcekura, Divizioni i Burimeve Njerézore t¢ AKP, del me njoftim pér anulimin e procedurés
s¢ rekrutimit me nr. ref. RN0O0O18940.

Késhillg juridike: Kandidatét e pakénaqur me kété njoftim kané té drejté ankese né KPMSHCK né afat prej
tridhjeté (30) ditésh.

Prishtiné, 03 Dhjetor 2025
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